11
2
Классификация марок твердого сплава
Особомелкозернистый твердый сплав с
трехслойным PVD покрытием. Предназначен
для высокоскоростной обработки
нержавеющих сталей, чугунов, титана и
титановых сплавов, высокопрочных сталей

correct
9
Пример заказа: 16 ER G60 3020
Пример заказа: 16 ER B G60 3020
Универсальные резьбовые пластины с открытым профилем и углом 60°
6 5/32 0.5 -1.25 48-20 06 IR A60 06 IL A60 0.6 0.6
8 3/16 0.5 -1.5 48-16 08 IR A60 08 IL A60 0.6 0.7
8U 3/16U 1.75-2.0 14-11 08 IR/L U60 0.8 4.0
11 1/4 0.5 -1.5 48-16 11 ER А60 11 EL А60 11 IR A60 11 IL A60 0.8 0.9
16 3/8 0.5 -1.5 48-16 16 ER A60 16 EL A60 16 IR A60 16 IL A60 0.8 0.9
16 3/8 1.75-3.0 14-8 16 ER G60 16 EL G60 16 IR G60 16 IL G60 1.2 1.7
16 3/8 0.5 -3.0 48-8 16 ER AG60 16 EL AG60 16 IR AG60 16 IL AG60 1.2 1.7
22 1/2 3.5 -5.0 7-5 22 ER N60 22 EL N60 22 IR N60 22 IL N60 1.7 2.5
22U 1/2U 5.5 -8.0 4.5-3.25 22U E/I/R/L U60 0.6 11.0
27 5/8 5.5 -6.0 4.5-4 27 ER Q60 27 EL Q60 27 IR Q60 27 IL Q60 2.1 3.1
27U 5/8U 6.5 -9.0 4- 2.75 27U E/I/R/L U60 1.0 13.7
16 3/8 0.5 -1.5 48-16 16 ER ВА60 16 IR ВА60 0.8 0.9
16 3/8 1.75-3.0 14-8 16ER B G60 16 IR В G60 1.2 1.7
16 3/8 0.5 -3.0 48- 8 16 ER В AG60 16 IR B AG60 1.2 1.7
10
Универсальные резьбовые пластины с открытым
профилем с углом 60°
Вертикальное расположение
Пример заказа: 16V ER G60 3020
16
16
16
22
22
3/8
3/8
3/8
1/2
1/2
0.5 -1.5
1.75-3.0 14-8
0.5 -3.0 48-8
1.75 -3.0 14-8
3.5-5.0 7-5
48-16 16V ER A60
16V ER G60
16V ER AG60
22V ER G60
22V ER N60
1.0
1.0
1.0
1.2
1.2
0.9
1.8
1.8
1.7
2.5
3.6
3.6
3.6
4.0
4.8
11
Пример заказа: 16 ER G55 3020
Пример заказа: 16 ER B G55 3020
Универсальные резьбовые пластины с открытым профилем и углом 55°
6 5/32 0.5 -1.25 48-20 *06 IR A55 *06 IL A55 0.5 0.6
8 3/16 0.5 -1.5 48-16 *08 IR A55 *08 IL A55 0.6 0.7
8U 3/16U 1.75-2.0 14-11 *08 IR/L U55 0.9 4.0
11 1/4 0.5 -1.5 48-16 11 ER А55 11 EL А55 11 IR A55 11 IL A55 0.8 0.9
16 3/8 0.5 -1.5 48-16 16 ER A55 16 EL A55 16 IR A55 16 IL A55 0.8 0.9
16 3/8 1.75-3.0 14-8 16 ER G55 16 EL G55 16 IR G55 16 IL G55 1.2 1.7
16 3/8 0.5 -3.0 48-8 16 ER AG 55 16 EL AG 55 16 IR AG 55 16 IL AG55 1.2 1.7
22 1/2 3.5 -5.0 7-5 22 ER N55 22 EL N55 22 IR N55 22 IL N55 1.7 2.5
22U 1/2U 5.5 -8.0 4.5-3.25 22U E/I/R/L U55 0.9 11.0
27 5/8 5.5 -6.0 4.5-4 27 ER Q55 27 EL Q55 27 IR Q55 27 IL Q55 2.0 2.9
27U 5/8U 4- 2.75 27U E/I/R/L U55 1.2 13.7
16 3/8 1.75-3.0 14-8 16ER B G55 16 IR В G55 1.2 1.7
16 3/8 0.5 -3.0 48- 8 16 ER В AG 55 16 IR B AG 55 1.2 1.7
12
Универсальные резьбовые пластины с открытым
профилем с углом 55º
Вертикальное расположение
16
16
16
22
27
3/8
3/8
3/8
1/2
5/8
1.0
1.0
1.0
1.2
1.0
0.9
1.7
1.8
2.5
5.2
3.6
3.6
3.6
4.8
10.4
Пример заказа: 22V ER N55 3020
Наружные
Правое
направление
Левое
Внутренние
Код заказа
Правое
направление направление
Левое
Код заказа
направление
мм
  Диапазон
шага резьбы
16V ER A55
16V ER G55
16V ER AG55
22V ER N55
27V ER V55 27V IR V55
16V EL A55
16V EL G55
16V EL AG55
22V EL N55
27V EL V55 27V IL V55
0.5 - 1.5
1.75 - 3.0
0.5 - 3.0
3.5 - 5.0
6.0 - 10.0
48 - 16
14 - 8
48 - 8
7 - 5
4 - 2.5
I.C.
TPI
13
Резьба метрическая по ISO (ГОСТ 24705-81)
11 EL 0.35 ISO
11 EL 0.4   ISO
11 EL 0.45 ISO
11 EL 0.5   ISO
11 EL 0.6   ISO
11 EL 0.7   ISO
11 EL 0.75 ISO
11 EL 0.8   ISO
11 EL 1.0   ISO
11 EL 1.25 ISO
11 EL 1.5   ISO
11 EL 1.75 ISO
16 EL 0.35 ISO
16 EL 0.4   ISO
16 EL 0.45 ISO
16 EL 0.5   ISO
16 EL 0.6   ISO
16 EL 0.7   ISO
16 EL 0.75 ISO
16 EL 0.8   ISO
16 EL 1.0   ISO
16 EL 1.25 ISO
16 EL 1.5   ISO
16 EL 1.75 ISO
16 EL 2.0   ISO
16 EL 2.5   ISO
16 EL 3.0   ISO
16 EL 3.5   ISO
08U IR/L 2.0   ISO
 6
 6

Пример заказа: 16 IR 18 W 3020
18
Пример заказа: 22 IR 16 UN 3М
19 16 3/8 16 ER В 19 W
16 16 3/8 16 ER В 16 W
14 16 3/8 16 ER В 14 W
11 16 3/8 16 ER В 11 W
10 16 3/8 16 ER В 10W
Пример заказа: 16 IR В 10 W 3020
16 IR В 19 W 0.8 1.0
16IR B 16W 0.9 1.1
16 IR В 14 W 1.0 1.2
16 IR В 11 W 1.1 1.5
16 IR В 10 W 1.1 1.5
20 16 3/8 16V ER  20 W
19 16 3/8 16V ER 19 W
18 16 3/8 16V ER 18 W
16 16 3/8 16V ER 16 W
14 16 3/8 16V ER 14 W
12 16 3/8 16V ER 12 W
11 16 3/8 16V ER 11 W
Пример заказа: 16V ER 14 W 3020
14 16 3/8 2 16ER 14W 2M АЕ16М
14 22 1/2 3 22 ER 14W ЗМ АЕ22М
11 22 1/2 2 22 ER 11 W 2М АЕ22М
16V EL 20 W
16V EL 19 W
16V EL 18 W
16V EL 16 W
16V EL 14 W
16V EL 12 W
16V EL 11 W
1.0 0.9 3.6
1.0 0.9 3.6
1.0 1.0 3.6
1.0 1.0 3.6
1.0 1.2 3.6
1.0 1.4 3.6
1.0 1.5 3.6
16IR 14W 2M А116М 1.7 2.7
22 IR 14W ЗМ А122М 2.8 4.5
22 IR 11 W 2М А122М 2.3 3.4
Многозубые пластины
Вертикальное расположение
Трубная цилиндрическая дюймовая резьба
(Whitworth-55°) G, BSW, BSF, BSP, BSB
Тип В
3020
19
Унифицированная дюймовая резьба UN (UNC, UNF, UNEF, UNS)
Пример заказа: 16 ER 12 UN 3020
32 16 3/8 16 ER 32 UN 16 EL32 UN 0.6 0.6
28 16 3/8 16 ER 28 UN 16 EL28 UN 0.6 0.7
27 16 3/8 16 ER 27 UN 16 EL 27UN 0.7 0.8
24 16 3/8 16 ER 24 UN 16 EL 24UN 0.7 0.8
20 16 3/8 16 ER 20 UN 16 EL 20 UN 0.8 0.9
18 16 3/8 16 ER 18 UN 16 EL 18 UN 0.8 1.0
16 16 3/8 16 ER 16 UN 16 EL 16 UN 0.9 1.1
14 16 3/8 16 ER 14 UN 16 EL 14 UN 1.0 1.2
13 16 3/8 16 ER 13 UN 16 EL 13 UN 1.0 1.3
12 16 3/8 16 ER 12 UN 16 EL 12 UN 1.1 1.4
11.5 16 3/8 16 ER 11.5 UN 16 EL 11.5 UN 1.1 1.5
11 16 3/8 16 ER 11 UN 16 EL 11 UN 1.1 1.5
10 16 3/8 16 ER 10 UN 16 EL 10 UN 1.1 1.5
9 16 3/8 16 ER 9 UN 16 EL 9 UN 1.2 1.7
8 16 3/8 16 ER 8 UN 16 EL 8 UN 1.2 1.6
7 22 1/2 22 ER 7 UN 22 EL 7 UN 1.6 2.3
6 22 1/2 22 ER 6 UN 22 EL 6 UN 1.6 2.3
5 22 1/2 22 ER 5 UN 22 EL 5 UN 1.7 2.5
4.5 22U 1/2U 22U ER/L 4.5 UN 2.0 11.0
4 22U 1/2U 22U ER/L 4 UN 2.0 11.0
4.5 27 5/8 27 ER4.5 UN 27 EL4.5 UN 1.9 2.7
4 27 5/8 27 ER 4 UN 27 EL 4 UN 2.1 3.0
3 27U 5/8U 27U ER/L 3 UN 2.5 13.7
2 33U 3/4U 33U ER/L 2 UN 2.8 16.5
16 IR 32UN 16 IL 32 UN
16 IR 28 UN 16 IL28 UN
16 IR 27UN 16 IL 27 UN
16 IR 24UN 16 IL 24 UN
16 IR 20UN 16 IL 20 UN
16 IR 18 UN 16 IL 18 UN
16 IR 16 UN 16 IL16UN
16 IR 14 UN 16 IL 14 UN
16 IR 13 UN 16 IL 13 UN
16 IR 12 UN 16 IL 12 UN
16 IR 11.5 UN 16 IL 11.5 UN
16 IR 11 UN 16 IL 11 UN
16 IR 10 UN 16 IL 10 UN
16 IR 9 UN 16 IL 9 UN
16 IR 8 UN 16 IL 8 UN
22 IR 7 UN 22 IL 7 UN
22 IR 6 UN 22 IL 6 UN

KENA
Пример заказа: 16 ER 1.5 MJ 3020
Пример заказа: 16 IL 12 ABUT 3020
30
Пример заказа: 16 ER 10 API RD 3020
Пример заказа: 27 IR 10 API RD 3M 3020
16
16
3/8
3/8
10
  8
0.75
0.75
16 ER 10 API RD 16 IR 10 API RD
16 ER   8 API RD 16 IR  8  API RD
1.5      1.4
1.3      1.6
22
27
1/2
5/8
10
 10
2
2
22 ER 10 API RD 2M 22 IR 10 API RD 2M
27 ER 10 API RD 3M 27 IR 10 API RD 3M
2.4      3.7
3.8      6.2
27 5/88 2 27 ER  8  API RD 2M 27 IR  8  API RD 2M 3.0      4.5
AE22M
AE27M
AE27M
AI22M
AI27M
AI27M
31
5 22 1/2 22 ER 5 API 403 22 IR 5 API 4033 (1:4) 1.8 2.5 I
4 27 5/8 27 ER 4 API 382 27 IR 4 API 3822 (1:6) 2.1 2.8 IV
4 27 5/8 27 ER 4 API 383 27 IR 4 API 3833 (1:4) 2.1 2.8 V
4 27 5/8 27 ER 4 API 502 27 IR 4 API 5022 (1:6) 2.0 3.0 III
4 27 5/8 27 ER 4 API 503 27 IR 4 API 5033 (1:4) 2.0 3.0 II
32
Пример заказа: 22 ER 5 BUT 0.75 KNG20B
22
22
1/2
1/2
1:16
 1:12
0.75
1.00
22 ER 5 BUT 0.75 22 IR 5 BUT 0.75
22 ER 5 BUT 1.0 22 IR 5 BUT 1.0
2.2      2.4
2.3      2.4
41/2-143/8
16 - 20
5
5
0.75
0.75
0.75
1.7 1.8
2.4 2.4
2.4 2.7
1.7 1.8
2.5 2.5
2.4 2.5
2 3/8" - 2 7/8"
3 1/2" - 4 1/2"
5" - 13 3/8"
8